
   

 

 
 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

НАКАЗ 
 

30.04.2025  м. Вінниця           № 225 

 

Про посилення заходів безпеки до Дня праці  

та Дня пам’яті та перемоги над нацизмом  

у Другій світовій війні 1939–1945 років 

 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 2, пункту 2 частини першої 

статті 25 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», з метою 

забезпечення виконання завдань із дотримання публічної безпеки і порядку, 

недопущення виникнення надзвичайних ситуацій, оперативного реагування на 

правопорушення під час проведення заходів у період дії воєнного стану, з 

нагоди Дня праці, що відзначається 01 травня 2025 року, та  Дня пам’яті та 

перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939–1945 років, що 

відзначається 08 травня 2025 року, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій області та 

Управлінню патрульної поліції у Вінницькій області Департаменту патрульної 

поліції забезпечити: 

 

1)  охорону публічної безпеки і порядку, безпеки дорожнього руху під час 

проведення масових заходів на території області 01 травня та 08 травня                 

2025 року; 

 

2)  обстеження місць проведення заходів та прилеглих до них території на 

предмет виявлення вибухонебезпечних предметів, речовин; 

 

3) направлення патрульних нарядів поліції до меморіальних комплексів 

напередодні проведення заходів для уникнення фактів вандалізму відносно 

зазначених об’єктів. 

 

2. Управлінню служби безпеки України у Вінницькій області забезпечити: 

 

1) з метою попередження та недопущення провокацій напередодні та під 

час проведення заходів збір та аналіз оперативної інформації про наміри 

радикально налаштованих осіб щодо скоєння будь-яких правопорушень, у тому 

числі терористичних проявів та актів вандалізму;  

 



2 

2)  організацію перевірки вищезазначеної отриманої інформації та вжиття 

відповідних заходів реагування;  

 

3) при отриманні інформації, що може вплинути на оперативну обстановку 

в регіоні надавати її до Головного управління Національної поліції у 

Вінницькій області. 

 

3. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Вінницькій області забезпечити: 

 

1) організацію проведення роз’яснювальної роботи серед населення щодо 

утримання або заборони відвідування лісів, лісопаркових зон та водоймищ; 

 

2) чергування пожежних розрахунків у місцях проведення заходів; 

 

3) надання Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій 

області інформацію про ситуацію пов’язаною із пожежною небезпекою. 

 

4. Вінницькому зональному відділу Військової служби правопорядку 

забезпечити: 

 

1) чергування військовослужбовців Військової служби правопорядку під 

час проведення заходів  в обласному центрі; 

 

2) організацію оперативного реагування чергових нарядів Військової 

служби правопорядку на події пов’язані із військовослужбовцями. 

 

5. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю, 

районним військовим адміністраціям, виконавчим комітетам сільських, 

селищних та міських рад через регіональні медіа провести роз’яснювальну 

роботу з громадянами про додержання обмежувальних заходів в умовах 

воєнного стану, неухильного дотримання умов комендантської години та щодо 

дій під час надходження сигналу «Повітряна тривога». 

 

6. Департаменту охорони здоров’я та реабілітації, районним військовим 

адміністраціям опрацювати питання про чергування у місцях проведення 

заходів за участі значної кількості громадян бригад швидкої медичної 

допомоги. 

 

        7. Комендантам районів, у разі потреби, за зверненням територіальних 

підрозділів поліції Головного управління Національної поліції  у Вінницькій 

області забезпечити виділення військовослужбовців територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки, членів добровольчих формувань 

територіальних громад для надання допомоги у здійсненні заходів із 

забезпечення публічної безпеки  і порядку. 



3 

8. Організаторам заходів забезпечити роз’яснювальну роботу серед 

учасників щодо дій під час надходження сигналу «Повітряна тривога», які 

передбачають припинення проведення заходів та забезпечення направлення 

учасників у визначені найближчі місця для укриття. 

 

9. Департаменту оборонної роботи та забезпечення правопорядку обласної 

військової адміністрації розгорнути роботу координаційного штабу при 

обласній військовій адміністрації (Координаційний штаб) на базі штабу зони 

територіальної оборони для збору, обробки оперативної інформації та 

відповідного реагування. 

 

10.  Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій області, 

Управлінню патрульної поліції у Вінницькій області Департаменту патрульної 

поліції, Управлінню служби безпеки України у Вінницькій області, 

Вінницькому зональному відділу Військової служби правопорядку, Головному 

управлінню Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Вінницькій 

області у разі отримання інформації, що може вплинути на ситуацію в регіоні, 

невідкладно надавати її до Координаційного штабу. 

 

11. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Олександра Піщика. 

 

 

Заступник начальника  

обласної військової адміністрації                               Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


